МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минтруд ЛНР)

ПРИКАЗ

«28» июля 2020 г.                              № 129

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

18.08.2020 за № 338/3522

О внесении изменений во Временный порядок

регистрации граждан, ищущих работу,

и снятия их с учета в территориальных отделениях

Фонда социального страхования на случай безработицы

Луганской Народной Республики

В целях обеспечения реализации прав граждан на труд и защиту от

безработицы, закрепленных в статье 30 Конституции Луганской Народной

Республики, во исполнение пункта 3.4 Порядка выплаты пособия по

безработице гражданам, трудовой договор с которыми расторгнут по

инициативе работодателя в связи с ликвидацией, сокращением численности или

штата работников предприятий по добыче (переработке) угля, утвержденного

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 12.06.2020

№ 371/20, руководствуясь подпунктом 9 пункта 4.1 Положения о Министерстве

труда и социальной политики Луганской Народной Республики, утвержденного

2

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 17.03.2020

№ 155/20, подпунктом 2 пункта 3.1 Положения о Фонде социального

страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 28.12.2017 № 831/17, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести во Временный порядок регистрации граждан, ищущих работу,

и снятия их с учета в территориальных отделениях Фонда социального

страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики,

утвержденный приказом Министерства труда и социальной политики

Луганской Народной Республики от 15.08.2018 № 119, зарегистрированный

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 30.08.2018

за № 457/2101 (с изменениями), далее – Временный порядок, следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.2 Временного порядка изложить в следующей редакции:

«1.2. В настоящем Временном порядке гражданами, ищущими работу,

считаются граждане, проживающие на территории Луганской Народной

Республики, не имеющие работы и заработка, не осуществляющие

деятельность, направленную на получение предусмотренных

законодательством Луганской Народной Республики доходов; работники,

осуществляющие трудовую деятельность на условиях неполной занятости

(неполный рабочий день / неполная рабочая неделя), находящиеся в простое

по не зависящим от них причинам; учащиеся и студенты, изъявившие желание

работать в свободное от учебы время; пенсионеры.».

1.2. Пункт 2.7 Временного порядка изложить в следующей редакции:

«2.7. Учащиеся и студенты, изъявившие желание работать в свободное

от учебы время, для регистрации предоставляют справку с места учебы.».

1.3. Подпункт 2 пункта 3.8 Временного порядка изложить в следующей

редакции:

«2) условия труда или его оплаты не соответствуют правилам и нормам,

установленным трудовым законодательством и законодательством об охране

труда;».

1.4. Дополнить абзац первый пункта 4.1 Временного порядка

предложением следующего содержания: «За одно посещение гражданину

выдается не более пяти направлений на трудоустройство.».

1.5. Пункт 7.2 Временного порядка изложить в следующей редакции:

«7.2. Сроки хранения КПУ (с приложениями) составляют:

КПУ лица, ищущего работу, – три года со дня снятия с учета;

3

КПУ лица, ищущего работу, в отношении которого принято решение

о назначении выплаты пособия по безработице, – семьдесят пять лет со дня

снятия с учета;

КПУ лица, обратившегося за консультацией, – один год со дня

обращения.».

1.6. Дополнить Временный порядок приложением № 6, которое

прилагается.

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики для государственной регистрации в установленном

порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра труда и социальной политики Луганской Народной

Республики Гонтареву О. В.

Министр                   С. А. Малахова